
АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 08.06.2023         №298  
 
О внесении изменений в постановление  
Администрации Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области от 05.05.2016 г. № 179 
«Об утверждении Положения об оплате труда  
работников муниципальных учреждений  
культуры и молодёжной политики,  
подведомственных отделу по культуре,  
делам молодёжи и спорту администрации 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области» 
 

В соответствии со статьями 144, 145 Трудового Кодекса Российской Федерации, на 
основании решения Киквидзенской районной Думы Волгоградской области от 16 июня 
2009 г. № 333/43 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» (в редакции решений 
Киквидзенской районной Думы Волгоградской области от 15.03.2016 № 102/17, от 
19.06.2018 г. № 286/40; от 14.02.2020 № 43/7), Постановления администрации 
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 29.03.2016 г. № 129 
«Об общих требованиях к положениям об оплате труда работников муниципальных 
учреждений Киквидзенского муниципального района Волгоградской области» (в редакции 
постановления администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской 
области от 04.07.2018 г. № 301), руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области от 05.05.2016 г. № 179 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и 
молодёжной политики, подведомственных отделу по культуре, делам молодёжи и спорту 
администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской области»: 

1.1. В пункт 1 «Учреждения клубного типа» номенклатуры должностей 
Приложения № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений 
культуры и молодежной политики, подведомственных отделу по культуре, делам молодежи 
и спорту администрации  Киквидзенского муниципального района Волгоградской области 
добавить строку «- Контрактный управляющий». 

1.2. Пункт 1 «МКУК «Централизованная клубная система» базовых окладов 
работников муниципальных учреждений культуры и молодежной политики, 
подведомственных отделу по культуре, делам молодежи и спорту Приложения № 2 к 
Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и 
молодежной политики, подведомственных отделу по культуре, делам молодежи и спорту 
администрации  Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, 
дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания: 

1.5 
 

Профессии и должности, не отнесенные к профессиональным 
квалификационным группам 

1.5.1  Контрактный управляющий 8923,00 



2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы  

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Чередникову С.В. 
 
 

 
Глава Киквидзенского  
муниципального  района  
Волгоградской  области                                                                     С.Н. Савин 
 
Разослано: Чередниковой С.В.., Виноградовой Н.Н., Бондаренко Г.А., МКУ «ЦБМУ», отдел по культуре, 

делам молодежи и спорту, МКУК «ЦКС», МКУК «ЦБС», МКУ «Киквидзенский районный 
краеведческий музей», МКУ «СДЦ «Ровесник», КСП, организационный отдел, в дело – 2. 

 
 
Подготовила: 
Степаненко Е.В. 

Тел. 3-17-42 
 


